Centro de Humanidades UFCG - ANO 2022 - No 08 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2022 No08 Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço - CH Nº 08 - 29 dezembro/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Humanidades

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIAS 2022
Nº 130 a 133

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2022 - No 08 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2022 No08 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 130, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no
artigo 1º da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em
24 de abril de 2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no
país, tanto de servidores docentes ou técnico-administrativos, bem como o
constante no Processo nº 23096.084103/2022-11, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento do servidor CLAUDIO PEDROSA
NUNES, Matrícula SIAPE N° 1224846, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, lotado na Unidade Acadêmica de Ciências
Sociais, durante o período de 6 a 9 de dezembro de2022, para participar
do I Encontro Nacional de História Medieval, promovido pela Universidade
Estadual do Ceará (UECE), a ser realizado na cidade de Limoeiro do Norte-
Ceará.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

PORTARIA CH Nº 131, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no
artigo 1º da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em
24 de abril de 2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no
país, tanto de servidores docentes ou técnico-administrativos, bem como o
constante no Processo nº 23096.084291/2022-88, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento da servidora MARIA DE FÁTIMA
MARTINS,Matrícula SIAPE N° 2483857, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Administração e
Contabilidade, durante o período de 29 a 30 de novembro de
2022, para participar do XXIV ENGEMA - Encontro Internacional sobre
Gestão Empresarial e Meio Ambiente (ENGEMA 2022), a ser realizado na
cidade de São Paulo-SP.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

PORTARIA CH Nº 132, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no
artigo 1º da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em
24 de abril de 2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2022 - No 08 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2022 No08 Campina Grande – Paraíba

país, tanto de servidores docentes ou técnico-administrativos, bem como o
constante no Processo nº 23096.084902/2022-98, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento da servidora MARINALVA VILAR DE
LIMA, Matrícula SIAPE N° 1214092, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de História, durante o
período de 6 a 9 de dezembro de 2022, para participar do II Seminário
Internacional Educação Superior na América Latina e Caribe e Organização
do(a)s Trabalhadore(a)s, e o I Seminário Multicampia e Fronteira, o I
Festival de Arte e Cultura: sem fronteiras, a arte respira lucha, na cidade
de Foz do Iguaçu (PR).

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

PORTARIA CH Nº 133, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no
artigo 1º da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em
24 de abril de 2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no
país, tanto de servidores docentes ou técnico-administrativos, bem como o
constante no Processo nº 23096.084204/2022-92, resolve:

Art.1º Autorizar o afastamento da servidora EDJANE ESMERINA DIAS DA
SILVA, Matrícula SIAPE N° 1412697, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, lotada na Unidade Acadêmica de Arte e
Mídia, durante o período de 13 a 15 de dezembro de 2022, para
participar do III Simpósio Nacional e II Internacional Povos Indígenas,
Negros/as, Quilombolas e Religiosos/as De Matriz Africana e Afro-indígena,
a ser realizado na cidade de Brasília-DF.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

Boletim de Serviço CH/UFCG

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Diretora do CH: Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Responsável pela divulgação no CH: Philippe Wagner Melo Régis de Araújo

Secretária/CH: Lyra Maria Leite Araújo
Publicado em 29 de dezembro de 2022